documento nº 016507/2022. 

Realizada  pesquisa  de  preços  junto  a  empresas  especializadas  no 

ramo,  a  Pessoa  Jurídica  VAGNO  S  DOS  SANTOS  CNPJ  n°  07.150.541/0001-45, 

apresentou  a  menor  proposta  de  preços  no  valor  total  de  R$  2.835,00  (dois  mil, 

oitocentos e trinta e cinco reais), documento nº 016003/2022, bem como   as certidões 

de regularidade fiscal e trabalhista (documento nºs 022352/2022). 

Constam nos autos a existência de recursos orçamentários destinados a 

custear  a  aquisição  pretendida,  resguardados  através  do  Pré-Empenho  nº.

[...]

Engarrafado (gás de cozinha, gás liquefeito de petróleo -GLP, em botijões de 13 Kg –

P13)  e  Gênero  de  Alimentação  –  água  mineral  em  garrafões  de  20L,  para  dar 

continuidade  as  atividades  da  copa/cozinha  do  Cartório  Eleitoral  da  36ª  ZE   – 

Tabatinga/AM), no valor total  $ 2.835,00 (dois mil,  oitocentos e trinta e cinco reais),  

conforme proposta sob documento nº 016003/2022,  sendo desnecessária a publicação 

no  DOU,  bem  como  a  declaração  de  conformidade  com  a  Lei   Complementar  nº 

101/200 (Lei de Responsabilidade Fiscal), em razão do valor irrelevante da contratação,